ПРОТОКОЛ № 129
заседания Правления НП «Центризыскания»

г. Москва

                                  28 октября 2014 года

	                                                                           Время и место заседания:
	11.00-13.00 часов 28 октября 2014 года,
г. Москва, Большой Балканский переулок, д.20, стр.1

Председательствовал: Кушнир Л.Г.
Секретарь: Акимов А.В.
Присутствовали:
1. Кушнир Л.Г. – президент НП «Центризыскания»;

2. Радаев В.В. – вице-президент, член Правления;
3. Радаев В.В. – по доверенности от Кожевникова А.Д.;
4. Волкович Е.Ю. – член Правления;
5. Егоров Ю.К. – член Правления;
6. Каназаков С.Н. – член Правления;
7. Никулин М.А. – член Правления;
8. Пасканный В.И. - член Правления;
9. Асеев А.А. - член Правления;
10. Кушнир Л.Г. – по доверенности от Чайкина А.А.

Повестка дня:
1. Замена свидетельств о допуске (докладчик Мантулькова Е.В.);

2. Исключение из членов НП «Центризыскания» (докладчик Иванов А.А.);

3. Отчет о работе за 9 месяцев 2014 года следующих органов НП «Центризыскания»:

3.1. Исполнительный орган (докладчик Акимов А.В.);

3.2. Контрольный комитет (докладчик Мантулькова Е.В.);

3.3. Дисциплинарная комиссия (докладчик Радаев В.В.);

4.

4.1. Метод Труфанова – стандарт СРО НП «Центризыскания» (докладчик Иванов А.А., Чайкин А.А.);

4.2. Внесение изменений в штатное расписание НП «Центризыскания» (докладчик Акимов А.В.);

По первому вопросу слушали Мантулькову Е.В., которая предложила заменить ранее выданные членам НП «Центризыскания» свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с поступлением заявлений о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданные  НП «Центризыскания:

1. ООО «Рэста» свидетельство № 0308.03-2010-7816054204-И-003   от: 11.07.2012 г.
2. ООО «Дальэлектропроект» свидетельство № 0840.01-2013-5031108483-И-003 от 05.12.2013  г.
3. ООО «ТИСИЗ ЛИПЕЦК» свидетельство № 0121.02-2010-7718672900-И-003 от: 30.11.2011 г
4. ЗАО «Группа Компании ШАНЭКО» свидетельство № 0359.04-2009-7733554429-И-003 от 26.09.2012 г.

По второму вопросу слушали Иванова А.А., который предожил исключить из НП «Центризыскания» в связи с подачей заявления о добровольном выходе следующих членов:
1. ООО «Корпорация Инжтрансстрой» (г. Санкт-Петербург)

2. ОАО «Приморгеология» (г. Владивосток)

Результаты голосования:

«за» - 10

«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Решили: исключить из членов НП «Центризыскания» организации подавшие заявления о добровольном выходе.

По третьему вопросу

3.1. Слушали Акимова А.В., который представил собравшимся отчет исполнительного органа НП «Центризыскания» о работе за 9 месяцев 2014 года.

Слушали председательствующего, который предложил утвердить отчет исполнительного органа НП «Центризыскания».

Результаты голосования:

«за» - 10

«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Решили: утвердить отчет исполнительного органа НП «Центризыскания» о работе за 9 месяцев 2014 года.

3.2. Слушали Мантулькову Е.В., которая представила собравшимся отчет контрольного комитета НП «Центризыскания» о работе за 9 месяцев 2014 года.

Слушали председательствующего, который предложил утвердить отчет контрольного комитета НП «Центризыскания».

Результаты голосования:

«за» - 10

«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Решили: утвердить отчет контрольного комитета НП «Центризыскания» о работе за 9 месяцев 2014 года.

3.3. Слушали Радаева В.В., который представил собравшимся отчет дисциплинарной комиссии НП «Центризыскания» о работе за 9 месяцев 2014 года.

Слушали председательствующего, который предложил утвердить отчет дисциплинарной комиссии НП «Центризыскания».

Результаты голосования:

«за» - 10

«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Решили: утвердить отчет дисциплинарной комиссии НП «Центризыскания» о работе за 9 месяцев 2014 года.

По четвертому вопросу слушали
4.1. Слушали Чайкина А.А., который сообщил присутствующим о результатах проведенных силами ГП МО «Мособлгеотрест» испытаний по методу Труфанова.

Слушали Иванова А.А., который предложил разместить метод Труфанова на сайте НП «Центризыскания» для публичного ознакомления и последующего вынесения на рассмотрение Общим собранием членов НП «Центризыскания» для утверждения в качестве стандарта НП «Центризыскания».

Решили: разместить метод Труфанова на сайте НП «Центризыскания» для публичного ознакомления и последующего вынесения на рассмотрение Общим собранием членов НП «Центризыскания» для утверждения в качестве стандарта НП «Центризыскания».
4.2. Слушали Акимова А.В., который предложил внести следующие изменения в действующее штатное расписание НП «Центризыскания»

1) Информационно-аналитический отдел.

Предлагается:

- должность «ведущий специалист» перевести в Контрольный комитет.

 2) Юридический отдел. Предлагается:

- перевести замначальника отдела на 0,5 ставки с 01.10.2014

3) Группа по общим вопросам:

Предлагается:

- должность «технического работника» с 01.01.2015 г. сократить

Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

«за» - 10

«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Решили: согласовать предложенные изменения в действующее штатное расписание НП «Центризыскания».

Председательствующий

Л.Г. Кушнир
Секретарь

            А.В. Акимов